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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Finanzierung von Projekten im Bereich "griner Energie”
(renewable energy or energy efficiency)

Inhalte

Lehrgangsinhalte: zur Wahl: Renewable finance package (RE)
oder Energy efficiency finance package (EE) ---
The Renewable finance package (RE):
Introduction to renewable energy projects, Wind
Power - application, Photovoltaic (PV) -
application, Biogas - application, Renewable
energy feasibility assessment and investment
valuation, Project contracts, Policy frameworks
for renewable energy power generation,
Climate finance --- The Energy efficiency
finance package (EE): Energy efficiency in
industry application, Energy efficient buildings -
application, Financing of energy efficiency
projects and Energy Service Companies
(ESCOs), Policy frameworks for renewable
energy power generation, Climate Finance

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: WABTSs (incl. Lernvideos) in englischer Sprache



Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Bachelor im Bereich Finanzen oder

Management, Englischkenntnisse auf Niveau

C1,; technische Voraussetzung: Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

840,00 €

840,00 €

0,00 €

1

840,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

3.00
84

6.50

0

3 optionale Webinare werden angeboten

(insgesamt 3 Stunden)

Zusatzliche Informationen

die Lehrgangsdauer kann bis zu 6 Monate verlangert werden



